

Copag da Amazônia S.A. - CNPJ nº 04.664.637/001-33

Demonstrações Financeiras - Balanços patrimoniais - 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de reais)

Ativo	Notas explicativas	Controladora		Consolidado		Passivo	Notas	Controladora		Consolidado	
		2025	2024	2025	2024			2025	2024	2025	2024
Circulante						Circulante					
Caixa e equivalentes de caixa	3	64.809	43.945	81.874	52.702	Fornecedores	12	65.831	31.720	66.381	32.033
Contas a receber	4	84.209	58.878	89.234	61.671	Empréstimos, financiamentos e arrendamentos	13	897	1.003	897	1.003
Estoques	5	55.057	30.619	55.608	30.837	Obrigações trabalhistas	14	12.173	9.374	12.226	9.429
Partes relacionadas	17	39.601	52.354	36.636	51.250	Obrigações tributárias	15	5.473	5.967	6.735	6.305
Impostos a recuperar	6	6.033	6.198	6.308	6.234	Contas a pagar	16	10.213	9.077	10.692	9.554
Outros créditos	7	2.820	4.336	2.822	4.314	Dividendos a pagar	18	14.482	4.899	14.482	4.899
		252.529	196.330	272.482	207.008	Partes relacionadas	17	3.746	4.461	3.747	4.491
Não circulante								112.815	66.496	115.160	67.714
Contas a receber		274	295	274	295	Não circulante					
Aplicações financeiras	3	3.939	5.061	3.939	5.061	Empréstimos, financiamentos e arrendamentos	13	986	1.836	986	1.836
Impostos a recuperar	6	2.946	121	2.946	121	Dividendos a pagar	30	35.806	-	35.806	-
Imposto de renda diferido	25	5.327	3.111	5.327	3.111	Provisão para demandas judiciais	30	9.968	6.815	9.968	6.815
		12.486	8.588	12.486	8.588			46.760	8.651	46.760	8.651
Investimentos	8	27.085	16.360	7.962	5.295	Patrimônio líquido					
Imobilizado	9	84.247	48.528	54.237	48.528	Capital social	18	77.685	73.618	77.685	73.618
Intangível	10	10.105	13.483	11.620	15.097	Reservas de lucros	8	118.955	134.181	118.955	134.181
		91.437	78.380	73.829	68.920	Ajustes de avaliação patrimonial	8	237	352	237	352
Total do ativo		356.452	283.298	358.797	284.516	Total do passivo e do patrimônio líquido		196.877	208.151	196.877	208.151
								356.452	283.298	358.797	284.516

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.

Demonstrações dos Resultados

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de reais)

Operações em Continuidade	Nota explicativa	Controladora		Consolidado	
		2025	2024	2025	2024
Receita líquida de vendas	19	364.763	262.365	386.844	273.847
Custos das mercadorias vendidas	20	(129.358)	(107.677)	(137.536)	(112.148)
Lucro bruto		235.405	154.688	249.308	161.699
Despesas com vendas	21	(140.982)	(87.187)	(145.213)	(90.163)
Despesas administrativas	22	(48.754)	(39.388)	(50.161)	(40.366)
Resultado de equivalência patrimonial	8	11.364	3.700	3.526	1.325
Outras receitas e despesas operacionais	23	25.053	13.383	25.073	13.383
Lucro operacional antes do resultado financeiro e impostos sobre o lucro		82.086	45.196	82.533	45.878
Receitas financeiras		18.664	20.573	20.321	21.253
Despesas financeiras		(12.155)	(7.169)	(12.584)	(7.756)
Receitas (despesas) financeiras, líquidas	24	6.509	13.404	7.737	13.497
Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social		88.595	58.600	90.270	59.375
Imposto de renda e contribuição social	25	(12.521)	(10.691)	(14.196)	(11.466)
Impostos diferidos	25	2.216	279	2.216	279
Lucro líquido do exercício das operações em continuidade		78.290	48.188	78.290	48.188
Operações descontinuadas					
Lucro após os tributos proveniente de operações descontinuadas		0	2.495	-	2.495
Lucro líquido do exercício		78.290	50.683	78.290	50.683
Lucro líquido básico por ações - R\$	18	1.0310	0.6976		

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.

Demonstrações dos Resultados Abrangentes

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de reais)

		Controladora		Consolidado	
		31/12/2025	31/12/2024	31/12/2025	31/12/2024
Lucro do exercício das operações continuadas		78.290	50.683	78.290	50.683
Outros resultados abrangentes:					
Baixa de variação cambial proveniente de operações descontinuadas	-	(896)	-	(896)	-
Variação cambial de investimentos no exterior	(115)	1.233	(115)	1.233	-
Resultado abrangente do exercício		78.175	51.020	78.175	51.020

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.

Demonstração do Fluxo de Caixa - Método Indireto - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de reais)

	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social	88.595	58.600	90.270	59.375
Lucro antes dos tributos provenientes e operações descontinuadas		2.495		2.495
Imposto de renda e contribuição social diferidos	(2.216)	(279)	(2.216)	(279)
Depreciação e amortização	11.303	10.536	11.401	10.536
Valor residual de itens do ativo imobilizado baixados	2.322	(13)	2.322	(13)
Resultado de equivalência patrimonial	(11.364)	(3.700)	(3.526)	(1.325)
Provisão para perdas esperadas com créditos de liquidação duvidosa	(703)	697	(693)	723
Perdas estimadas com a realização de estoques	(448)	1.567	(454)	1.481
Provisão para demandas judiciais	3.558	6.031	3.558	6.031
Provisões de honorários e despesas comerciais	(2.085)	3.291	(2.085)	3.291
Provisões de bônus e PLR	7.610	5.246	7.663	5.301
Variação cambial sobre partes relacionadas	4.771	(8.286)	4.771	(8.286)
Rendimento sobre aplicação financeira de longo prazo	(815)	(574)	(2.459)	(677)
Juros provisionados de empréstimos e partes relacionadas	(1.905)	(2.359)	(1.905)	(2.359)
	98.623	73.252	106.647	76.294
Fluxo de caixa das atividades operacionais				
Variação nas contas patrimoniais				
Contas a receber	(24.607)	(10.308)	(26.849)	(9.838)
Partes relacionadas - ativo	9.887	(24.268)	11.748	(18.914)
Estoques	(23.990)	(4.301)	(24.317)	(2.098)
Outros créditos	1.516	(1.618)	1.492	(1.067)
Impostos a recuperar	(2.659)	5.179	(2.898)	5.211
Fornecedores	35.356	917	35.593	881
Obrigações trabalhistas	(4.811)	(4.033)	(4.866)	(4.064)
Obrigações tributárias	1.311	1.231	2.255	787
Contas a pagar	302	166	305	90
Partes relacionadas - passivo	959	3.940	930	3.953
Imposto de renda e contribuição social pagos	(12.108)	(9.934)	(13.807)	(10.582)
Provisão para demandas judiciais	(405)	(158)	(405)	(158)
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais	79.374	30.065	85.828	40.495
Fluxo de caixa das atividades de investimentos:				
Movimentação líquida das aplicações de longo prazo	1.937	(669)	3.580	(565)
Aumento/redução líquida de investimentos	-	(985)	48	942
Aquisições de bens do ativo imobilizado	(15.970)	(6.791)	(15.970)	(6.791)
Aquisição de bens Intangível	(20)	(16.744)	(20)	(16.992)
Valor recebido pela venda de imobilizado	25	71	25	71
Valor recebido pela venda de Investimento	-	11.277	-	-
Dividendos recebidos	533	-	696	-
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento	(13.495)	(13.841)	(11.641)	(23.335)
Fluxo de caixa das atividades de financiamentos:				
Pagamentos de arrendamentos	(590)	(390)	(590)	(390)
Aquisição de passivo de arrendamento	55	1.850	55	1.850
Distribuição de dividendos	(44.059)	(20.973)	(44.059)	(21.811)
Juros de financiamentos	(211)	(352)	(211)	(352)
Pagamento de empréstimos	(210)	(192)	(210)	(192)
Caixa líquido atividades de financiamentos	(45.015)	(20.057)	(45.015)	(20.895)
Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa, líquidos	20.864	(3.833)	29.172	(3.735)
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	43.945	47.778	52.702	56.437
Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício	64.809	43.945	81.874	52.702
Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa, líquidos	20.864	(3.833)	29.172	(3.735)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.

Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em milhares de reais)

	Notas explicativas	Capital social	Reservas de lucros		Lucros Acumulados	Ajuste de avaliação patrimonial	Total
			Legal	Incentivos fiscais			
Saldos em 31 de dezembro de 2023		69.748	10.406	54.837	47.467	-	182.473
Lucro líquido do exercício		-	-	-	-	50.683	50.683
Aumento de capital	15	3.870	-	(3.870)	-	-	-
Reserva legal	15	-	1.482	-	-	(1.482)	-
Reserva para aumento de capital	15	-	-	3.108	-	(3.108)	-
Reserva incentivo fiscal do ICMS	-	-	-	17.930	-	(17.930)	-
Baixa de ajuste de avaliação patrimonial de operações descontinuadas	-	-	-	-	-	(896)	(896)
Ajuste de avaliação patrimonial	15	-	-	-	-	1.233	1.233
Dividendos mínimos obrigatórios	15	-	-	-	-	(14.081)	(14.081)
Proposta de dividendos adicionais	15	-	-	-	-	(11.261)	(11.261)
Transferências de reservas	15	-	-	-	2.821	(2.821)	-
Saldos em 31 de dezembro de 2024		73.618	11.888	72.005	50.288	-	208.151
Lucro líquido do exercício		-	-	-	-	78.290	78.290
Aumento de capital	15	4.067	-	(4.067)	-	-	-
Reserva legal	15	-	2.412	-	-	(2.412)	-
Reserva para aumento de capital	15	-	-	7.365	-	(7.365)	-
Reserva incentivo fiscal do ICMS	-	-	-	22.707	-	(22.707)	-
Baixa de ajuste de avaliação patrimonial de operações descontinuadas	-	-	-	-	-	-	-
Ajuste de avaliação patrimonial	15	-	-	-	-	(115)	(115)
Dividendos mínimos obrigatórios	15	-	-	-	-	(22.903)	(22.903)
Proposta de dividendos adicionais	15	-	-	-	-	(16.258)	(16.258)
Dividendos do exercício anteriores	18	-	-	-	(50.288)	-	(50.288)
Transferências de reservas	15	-	-	-	6.645	(6.645)	-
Saldos em 31 de dezembro de 2025		77.685	14.300	98.010	6.645	0	196.877

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.

Notas Explicativas às Demonstrações - 31 de dezembro de 2025 e 2024 (em milhares de reais)

A Companhia é uma sociedade anônima de capital fechado, com sede em Manaus (AM), com unidade fabril instalada nessa cidade. A Companhia e suas controladas (conjuntamente denominada, o "Grupo"), têm por atividade preponderante a indústria e o comércio de artefatos de papel, papelão, cartão e cartolina diversos, em especial a produção de baralhos, brinquedos cartonados e cartanagem industrial, gozando dos incentivos fiscais e financeiros que são concedidos às indústrias implantadas no Polo Industrial de Manaus, mediante a aprovação de projetos por órgãos governamentais, conforme descrito na Nota 26. A emissão das demonstrações financeiras individuais e consolidadas foi aprovada pelo Conselho de Administração em 28 de abril de 2026. A Diretoria

Aline Vieira - Contadora - CRC AM-014985/O - As Demonstrações Financeiras e Notas Explicativas completas e auditadas estão disponíveis na sede da Companhia.

Protocolo 270029